Religiōsæ domus inter se permutaciones faciant, cum majoris partis illorum, qui cultui sacro in eis deserviunt, consensu.

Quæ ad aliquem religiosum locum ab imperatore pervenerunt, aut perventura sunt, non distrahantur, aut obligantur, aut permutantur, aut alio modo quopiam alienantur. Nec si tale quid inter se religiōsæ domus ipsæ fecerint, ratum esto.

Si alienatum fuerit monasterium ad statum privatum, per ecclesiam formæ pristinae restituitur.

Inutilia damnosaque prædia religiosarum domorum, sub gestis monumentorum administratores earum alienant, sancta Constantinopolitana ecclesia duntaxat excepta.

Œconomis, et administratores, et chartularii venerabilium domorum, et eorum cognati et affines, qui quocumque modo emunt aut tractant rem immobilem earumdem venerabilium domorum, vel per seipsos, vel per subjectas personas, pœnis subiciuntur, quæ superius de ipsis expositæ sunt.

Emphyteuta conductorque rei pertinentis ad religiosas domos, si per biennium contumax sit in annui parti præstatione (11) vel rem ipsam deteriorem reddat, ab emphyteusi removetur, nec potestatem habeat agendi emponematium nomine: vel ab eo canon emphyteuticus exigitur, cum eo, quod interest, si quidem hoc conducere venerabili loco visum fuerit.

Ecclesia Hierosolymitana quas habet in ipsa civitate domos, pretio vendat æquan'te pensiones annuas quæ annis quinquaginta ex eis colliguntur.

Ecclesiæ Odessæ, et Tomensis, res immobiles ad re-

ώνειακή συγγραφή, και ὡς οὐδὲν πρὸς βλάβην ἢ περιγραφὴν γέγονε τοῦ εὐαγοῦς οἴκου. Εἰ δὲ μὴ εὐρεθῆ ὁ ἀγοραστής μετὰ τὸ εἰρημένον πράγμαμα, ὁ δανειστής pro soluto τὸ πρᾶγμα λαμβανέτω τελείαν δεσποτείαν δεκάτης μοίρας προστιθειμένης τῇ ἀκριβεί τοῦ πράγματος διατιμήσει. Εἴτε δὲ πρᾶσι; γίνεται, εἴτε ὁ δανειστής pro soluto τὸ πρᾶγμα λαμβάνει, οἱ διοικηταὶ τοῦ εὐαγοῦς οἴκου καὶ τὸ πλεόν μέρος τῶν ἐν αὐτῷ λειτουργούντων συναινέστωσαν τοῖς γινομένοις. Τὸ δὲ ἐκποιούμενον μὴ κατ' ἐπιλογὴν τοῦ δανειστοῦ διδῶσθαι, ἀλλὰ πρὸς ἀναλογίαν τῆς ἀπόρου κτήσεως.

Τοῖς δειδανειστέμοις ἢ ἕξτερον δανειζόμεοι μὴ ἄλλως ἢ ἐκκλησία εὐαγῆς οἴκος καταλογιζέσθω τὰ γρήματα, εἰ μὴ πρότερον δαιχθῶσιν εἰς χρεῖς τῶν ἐκκλησιῶν ἢ τῶν σεπτῶν οἴκων προχωρήσαντα. Ἄλλ' ὁ δανειστής πρὸ τῶν τοιούτων ἀποδείξωσιν κατὰ τῶν συναλλαζάντων καὶ κληρονόμων αὐτῶν τὰς προσφόρους κινέτω ἀγωγὰς, μὴ ἔχων ἄδειαν κατὰ τῶν εὐαγῶν οἴκων χωρεῖν.

Ποιεῖσθωσαν ἀζημίως πρὸς ἀλλήλους ἐναλλαγῆς εὐαγῆς οἴκοι μετὰ συναινέσεως τοῦ πλείονος μέρους τῶν ἐν αὐτῷ [in ms. Just. αὐτοῖς] λειτουργούντων.

Τὰ ἀπὸ βασιλείως εἰς εὐαγῆ περιελθόντα τόπον, ἢ περιλειπούμενα, μὴ κίπρασκίσθω, ἢ ὑποτιθέσθω, ἢ ἐναλλαττέσθω, ἢ ἄλλως ἐκποιέσθω. Μηδὲ εἰ πρὸς ἀλλήλου; εὐαγῆς οἴκοι τοιοῦτό τι πράξωσιν, ἐβρώσθω.